[bookmark: _GoBack][image: ]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                        Р Е Ш Е Н И Е

25.11.2022 	                                  пгт Шушенское 	                       № 238-вн/н

	О внесении изменений в решение Шушенского районного Совета депутатов от 18.12.2020 № 50-2/н «Об утверждении Регламента Шушенского районного Совета депутатов»  (в ред. решений от 24.09.2021 №104-9/н; от 12.11.2021 №121-11/н)

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 18, 23, 26, 30 Устава Шушенского района Красноярского края Шушенский районный Совет депутатов
РЕШИЛ:
1.	Внести в решение Шушенского районного Совета депутатов от 18.12.2020 № 50-2/н «Об утверждении Регламента Шушенского районного Совета депутатов» (в ред. решений от 24.09.2021 №104-9/н; от 12.11.2021 №121-11/н) следующие изменения:
1.1. В пункте 4 Решения слова «со дня» заменить словами «после»;
1.2. подпункт 7 пункта 3 статьи 6 Регламента изложить в следующей редакции:
«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
1.3. пункт 4 статьи 19 изложить в следующей редакции:
«4. Чрезвычайная сессия может быть созвана председателем районного Совета депутатов немедленно по предложению главы района или по собственной инициативе в случаях, требующих принятия оперативных решений.
Чрезвычайная сессия может проводиться закрытым заседанием.»;
1.4. в статье 21 Регламента:
       - пункт 2 изложить в следующей редакции:
   «2. Районный Совет депутатов вправе провести закрытое заседание. Решение об этом может быть принято районным Советом по предложению не менее одной пятой части депутатов от их общего установленного числа (не менее 5 депутатов), главы района. На закрытом заседании вправе присутствовать глава района, прокурор района. По решению районного Совета депутатов на закрытом заседании вправе присутствовать и другие лица.
Закрытое заседание проводится по вопросам конфиденциального характера, а также по вопросам, содержащим государственную и иную охраняемую законом тайну.»;
- в пункте 4  слова «поименном» заменить словами «открытом»;
1.5.  в статье 26 Регламента:
- в пункте 1 слова «Открытое голосование может быть поименным.» исключить;
-  пункт 3 исключить;
1.6. в статье 27 Регламента слова «Поименное голосование производится поднятием рук с оглашением фамилий депутатов, проголосовавших «за», «против» или воздержавшихся. Подсчет голосов ведется секретарем либо счетной комиссией.» исключить.
2.	Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, защите прав граждан, местному самоуправлению.
3.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости» Шушенского района.

	Председатель Шушенского
районного Совета депутатов
______________А.Г. Керзик
	Глава Шушенского района

___________ Д.В. Джигренюк

image1.jpeg